Ed.: ASS 36 (1903/1904): 453f. / Pius X, *Acta* 1:153–55.

The Blessed Virgin Mary as Mediatrix of Grace

3370 Ex hac autem Mariam inter et Christum communionem dolorum ac voluntatis “promeruit” illa, “ut reparatrix perditis orbis dignissime fieret”,¹ atque ideo universorum munerum dispensatrix, quae nobis Iesus nece et sanguine comparavit.

Equidem non diffitemur horum erogationem munerum privato proprioque iure esse Christi; siquidem et illa eius unius morte sunt parta, et Ipse pro potestate mediator Dei atque hominum est. Attamen, pro ea quam diximus dolorum atque aerumnarum Matris cum Filio communionem, hoc Virgini augustae datum est, ut sit “totius terrarum orbis potentissima apud unigenitum Filium suum mediatrix et conciliatrix.”²

Fons igitur Christus est, “et de plenitudine eius nos omnes accepimus” [*Io 1:16*]; “ex quo totum corpus compactum et connexum per omnem iuncturam subministrationis ... augmentum corporis facit in aedificationem sui in caritate” [*Eph 4:16*]. Maria vero ... “aquaeductus”³ est aut etiam collum, per quod corpus cum capite iungitur...⁴

Patet itaque abesse profecto plurimum, ut nos Deiparae supernaturalis gratiae efficiendae vim tribuamus, quae Dei unius est. Ea tamen, quoniam universis sanctitate praestat coniunctionemque cum Christo atque a Christo ascita in humanae salutis opus, *de congruo*, ut aiunt,

And from this communion of will and suffering between Christ and Mary, she merited to become “most worthily the reparatrix of the lost world”¹ and dispensatrix of all the gifts that our Savior purchased for us by his death and by his blood.

It cannot, of course, be denied that the dispensation of these treasures is the particular and peculiar right of Jesus Christ, for they are the exclusive fruit of his death, who by his nature is the mediator between God and man. Nevertheless, by this companionship in sorrow and suffering already mentioned between the Mother and the Son, it has been allowed to the august Virgin to be “the most powerful mediatrix and advocate of the whole world in the presence of her only begotten Son.”²

The source, then, is Christ “from [whose] fullness we have all received” [*Jn 1:16*]; “from whom the whole body, joined and knit together by every joint with which it is supplied ... makes bodily growth and upbuilds itself in love” [*Eph 4:16*]. But Mary ... is “the aqueduct”,³ or rather also the neck, by which the head is joined to the body...⁴

We are, then, it will be seen, very far from attributing to the Mother of God a productive power of grace—a power that belongs to God alone. Yet, since Mary carries it over all in holiness and union with Christ and has been associated by Christ in the work of redemption, she